CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor
competente que tome providências em caráter de urgência, no sentido de executar
manutenção em buraco na camada asfáltica na Av. Coronel Antônio Estanislau do
Amaral, altura do numeral 1219 do lado oposto — lndaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A via acima mencionada, ou seja, Av. Coronel Antônio Estanislau do Amaral,
altura do número 1219 lado oposto, encontra-se com um buraco na camada asfáltica
de grande proporção o qual está aumentando a cada dia que passa.

Devido ao buraco estar com profundidade expressiva e sem qualquer tipo de
sinalização, os veículos tem que desviar do mesmo, fator que vem causando
transtornos aos motoristas chegando ao ponto de veículos terem seus pneus
danificados.

Assim, se faz necessário a execução em tapar o citado buraco existente na
via acima citada, proporcionando assim, maior segurança e mobilidade a todos os
usuários daquela via.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2021

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 328/2021
25/02/2021 - 14:20
IND 233/2021

	Page 1